городской округ город Дивногорск Красноярского края

Дивногорский городской Совет депутатов

Р Е Ш Е Н И Е

     24.05.2023		                 г. Дивногорск                       № 34–211–НПА

Об  утверждении перечня имущества,
предлагаемого к передаче из государственной собственности
Российской Федерации в собственность муниципального
образования городской округ город Дивногорск

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 13 июня 2006 г. N 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», п. 1, пп. 2 п. 2 ст. 8 Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования город Дивногорск, утвержденного решением Дивногорского городского Совета депутатов Красноярского края от 24.03.2011 № 12-76-ГС, пп. 5 п. 1 ст. 26, п. 1 ст. 57 Устава муниципального образования город Дивногорска Красноярского края, на основании распоряжения министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий (МЧС РОССИИ) от 02.05.2023 № 399 «О безвозмездной передаче движимого имущества, находящегося в федеральной собственности и закрепленного на праве оперативного управления за Главным управлением МЧС России по Красноярскому краю, в собственность муниципальных образований Красноярского края», Дивногорский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

         1.	Утвердить перечень имущества, предлагаемого к передаче из государственной собственности Российской Федерации в собственность муниципального образования город Дивногорск Красноярского края, согласно приложению.
2.	Контроль за исполнением настоящего решения возложить                      на постоянную комиссию по экономической политике, бюджету, налогам и собственности (Заянчуковский А.В.).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель городского Совета депутатов                      Глава города
                                              Ю.И. Мурашов 				С.И. Егоров

Приложение к решению Дивногорского городского Совета депутатов
[bookmark: _GoBack]	от 24.05.2023 № 34-211-НПА

Перечень имущества,
предлагаемого к передаче из государственной собственности Российской Федерации в собственность муниципального образования городской округ город Дивногорск

	[bookmark: RANGE!B8]№ п/п
	Наименование имущества
	Индивидуализирующие характеристики
	Год выпуска
	Балансовая стоимость, руб.
	Остаточная стоимость, руб.

	1
	Пожарная автоцистерна АЦ40(131)137

VIN: отсутствует
№ кузова: отсутствует
№ двигателя: отсутствует
шасси 031865
категория II

	1992
	457 556,62

0,00